CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 949/2025

Indica a necessidade de reparo na
iluminação pública do Espaço de Lazer João
Leonel de Souza – Bosque Maria Raimunda
Lupo.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente para a realização de reparos na iluminação
pública do Espaço de Lazer João Leonel de Souza – Bosque Maria Raimunda Lupo, localizado
na Avenida Olívia Crocce, no cruzamento com a Rua Primo Torquato.

A presente indicação tem como objetivo garantir mais segurança e melhor
utilização do Espaço de Lazer João Leonel de Souza – Bosque Maria Raimunda Lupo, que
atualmente encontra-se com iluminação deficiente, prejudicando o uso adequado do local no
período noturno.

A falta de iluminação adequada compromete a segurança dos frequentadores,
tornando o espaço mais vulnerável a ações de vandalismo e dificultando a prática de
atividades esportivas e recreativas no período da noite. Além disso, moradores da região
relatam a sensação de insegurança ao transitar pelo local devido à pouca visibilidade.

A manutenção da iluminação pública nesse espaço é essencial para incentivar
a ocupação segura da área pela população, promovendo bem-estar, lazer e qualidade de vida
aos moradores.

Certo de contar com a atenção e colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 13 de fevereiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RBTDV468R76T01W5
		2025-02-13T16:54:28-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura